
 

Zapraszamy do podpisania bezpłatnego aneksu do umowy kredytowej, 
na podstawie którego do umowy zostaną wprowadzone zasady 
postępowania na wypadek istotnej zmiany lub zaprzestania 
opracowywania wskaźnika referencyjnego. 

Co to jest Rozporządzenie BMR  
Rozporządzenie BMR dotyczy wskaźników referencyjnych, takich jak WIBOR,                       
i reguluje ich stosowanie w umowach finansowych. Jego celem jest zapewnienie 
ochrony klientów w przypadku istotnych zmian w sposobie obliczania wskaźników 
lub ich zaprzestania.  

Dlaczego proponujemy podpisanie 
aneksu? 
Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 2016/1011 z dnia 8 czerwca 
2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w 
instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników 
funduszy inwestycyjnych, przyjęliśmy plan awaryjny, wedle którego określone są 
działania na wypadek istotnych zmian lub zaprzestania opracowywania 
wskaźników referencyjnych stosowanych w Banku Spółdzielczym w 
Pińczowie. Jednocześnie w swoich procedurach rekomendujemy klientom zawarcie 
aneksu do umowy kredytu, który pozwoli na wykonywanie zapisów umowy bez 



jakichkolwiek zakłóceń. Aneksowanie dotyczy umów kredytów, których 
oprocentowanie oparte jest o WIBOR. 

 Państwa obecna umowa kredytowa mogła zostać zawarta przed wejściem w życie 
rozporządzenia BMR, dlatego nie zawiera zapisów, które określają sposób 
postępowania w przypadku istotnych zmian lub zaprzestania opracowywania 
wskaźników referencyjnych stosowanych Banku Spółdzielczym. 

 Podpisanie aneksu umożliwia:  

• Dostosowanie umowy do aktualnych regulacji – wprowadzenie zapisów 
zgodnych z unijnymi przepisami zapewnia pełną zgodność z obowiązującym 
prawem, 

• Zabezpieczenie Państwa interesów – aneks szczegółowo reguluje, jakie 
działania zostaną podjęte w przypadku istotnej zmiany wskaźnika 
referencyjnego (np. WIBOR) lub zaprzestania jego publikacji. 

Co daje podpisanie aneksu? 
Klientom, którzy nie mają takich zapisów w umowie proponujemy podpisanie 
bezpłatnego aneksu do umowy kredytu. Aneks wprowadza zapisy planu awaryjnego 
do umowy kredytu oraz: 

• Jeżeli umowa zawiera klauzulę awaryjną – zastąpimy WIBOR w sposób 
opisany w tej klauzuli, 

• W sytuacji kiedy wskaźnik referencyjny, który stosujemy w umowie 
przestanie być opracowywany i publikowany lub utraci reprezentatywność 
będzie możliwe kontynuowanie Umowy kredytu bez zakłóceń. 

Korzyści wynikające z podpisania 
aneksu: 

• Przejrzystość wskaźnika referencyjnego – Państwa umowa kredytu będzie 
zawierała zapisy dotyczące wskaźników referencyjnych, zgodnie z unijnymi 
regulacjami. 

• Ochrona na przyszłość – w razie istotnej zmiany wskaźników lub 
zaprzestania ich opracowywania, warunki kredytu będą jasno określone, co 
eliminuje niepewność i potencjalne ryzyko związane z brakiem takich 
zapisów. 

• Brak dodatkowych kosztów – podpisanie aneksu nie wiąże się z żadnymi 
opłatami. 



Jak podpisać aneks? 
Jeżeli chcieliby Państwo podpisać aneks lub uzyskać więcej informacji, zapraszamy 
do kontaktu z nami telefonicznie pod nr telefonu 41 357 20 31 wew. 18 lub osobiście 
w naszym banku. 
 

 

 

 

 


